**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'  
Full Membership gives  
access to 797,885 ancient  
and modern, fiction and  
non-fiction books.

**Continue**

\*Fair usage policy applies

Fol. { XII a  
70 a

Ipse Ernulfus tenet in eadem villa tantundem terræ pro uno Manerio. Godvinus tenuit tempore Regis Edwardi. Ibi tantundem habet quantum in superiori continetur, et tantundem appreciatur.

Ipse Ernulfus tenet 5 acras terræ in *BUTRE-MARE*.

Robertus tenet de Ernulfo *SCLIVE*. Chetel tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 3 hidis. Terra est 2 carucata. De ea sunt in dominio 2 hidæ et dimidium, et ibi 2 carucata, cum 4 coscez. Ibi 20 acræ prati, et 15 acræ pasturæ, et 4 acræ silvæ. Valuit 30 solidos; modo 40 solidos.

Robertus tenet de Ernulfo *BICHENEHILDE*. Chetel tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida. Terra est dimidia carucata, quæ ibi est, cum 1 coscet; et 6 acræ prati, et 4 acræ silvæ. Valuit 10 solidos; modo 15 solidos.

Robertus tenet de Ernulfo *WIDECOME*. Brictric tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 2 hidis. Terra est 2 carucata. Ibi 7 coscez, cum 1 carucata; et 12 acræ prati, et 6 acræ pasturæ, et 12 acræ silvæ. Valuit 20 solidos; modo 30 solidos.

Robertus tenet de Ernulfo *HELMERINTONE*. Aschil tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida. Terra est 1 carucata, quæ ibi est, cum 3 coscez. Ibi molinus, reddens 7 solidos et dimidium; et 6 acræ prati, et una acra pasturæ, et 8 acræ silvæ. Valuit 15 solidos; modo 30 solidos.

Ulward tenet de Ernulfo ad firmam *CELDRINTONE*. Ipse tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida et 4 acris. Terra est 1 carucata, quæ ibi est in dominio; et pastura 2 quarentenis

Ernulf himself holds in the same vill the same quantity of land for one manor. Godwin held it in the time of King Edward. It has there as much as is contained in the above manor, and it is valued at a like sum.

Ernulf himself holds 5 acres of land in *BUTRE-MARE*.

Robert holds *SCLIVE* of Ernulf. Chetel held it in the time of King Edward, and it paid geld for 3 hides. The land is 2 carucates. Of this there are in demesne 2 hides and a half, and there are 2 carucates, with 4 coscets. There are 20 acres of meadow, and 15 acres of pasture, and 4 acres of wood. It was worth 30 shillings; it is now worth 40 shillings.

Robert holds *BICHENEHILDE* of Ernulf. Chetel held it in the time of King Edward, and it paid geld for 1 hide. The land is a half carucate, which is there, with 1 coscet; and there are 6 acres of meadow, and 4 acres of wood. It was worth 10 shillings; it is now worth 15 shillings.

Robert holds *WIDECOME* of Ernulf. Brictric held it in the time of King Edward, and it paid geld for 2 hides. The land is 2 carucates. There are 7 coscets, with 1 carucate; and there are 12 acres of meadow, and 6 acres of pasture, and 12 acres of wood. It was worth 20 shillings; it is now worth 30 shillings.

Robert holds *HELMERINTONE* of Ernulf. Aschil held it in the time of King Edward, and it paid geld for 1 hide. The land is 1 carucate, which is there, with 3 coscets. There is a mill, paying 7 shillings and sixpence; and there are 6 acres of meadow, and 1 acre of pasture, and 8 acres of wood. It was worth 15 shillings; it is now worth 30 shillings.

Ulward holds *CELDRINTONE* of Ernulf at a farm-rent. He himself held it in the time of King Edward, and it paid geld for 1 hide and 4 acres. The land is 1 carucate, which is there in demesne;

XII<sup>a</sup> longa, et una quarentena lata. Valuit 25 solidos;  
70<sup>a</sup> modo 40 solidos.

Ipse Ernulfus tenet *CELDRINTONE*. Sewi tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida. Terra est 1 carucata, quæ ibi est cum 1 coscet; et pastura 2 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit 25 solidos; modo 40 solidos.

Godric tenet de Ernulfo in *CELDRINTONE* 1 hidam. Alwinus et Uluricus tenuerunt tempore Regis Edwardi pro 2 maneriis, et pro una hida geldabant. Terra est 1 carucata et dimidium, et tantum est ibi, cum 2 coscez. Ibi pastura 2 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit 20 solidos; modo 40 solidos.

Robertus tenet de Ernulfo *BECHENEHILDE*. Turgot tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida. Terra est dimidium carucatæ. Ibi est unus coscet, et 6 acræ prati, et 6 acræ silvæ. Valuit 10 solidos; modo 15 solidos.

Urso tenet de Ernulfo *CHENEBUILD*. Ulwid tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 2 hidis et dimidio. Terra est 2 carucatæ. In dominio est una, et 2 servi; et 6 acræ prati, et 2 acræ silvæ. Valuit 20 solidos; modo 25 solidos.

XII<sup>b</sup> Ipse Ernulfus tenet *CHEIESLAVE*. Ulwi  
70<sup>b</sup> tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una hida et una virgata et dimidio. Terra est 1 carucata; et una acra prati et dimidium; et una acra silvæ. Valet 20 solidos.

In eadem villa tenet unus Tainus de Ernulfo 2 virgatas terræ et dimidium. Hic, tempore Regis Edwardi, poterat ire ad quem vellet dominum,<sup>1</sup> et

and the pasture is 2 furlongs long and 1 furlong broad. It was worth 25 shillings; it is now worth 40 shillings.

Ernulf himself holds *CELDRINTONE*. Sewi held it in the time of King Edward, and it paid geld for 1 hide. The land is 1 carucate, which is there with 1 coscet; and the pasture is 2 furlongs long, and 1 furlong broad. It was worth 25 shillings; it is now worth 40 shillings.